Анализ ВПР, 9 класс, по программе 8 класса.
География.
 Предстояло выполнить  заданий 8
Максимальный балл за всю работу - 40
Максимум за работу не набрал никто.
Общие результаты выполнения.
	Класс 
	Кол-во
человек
в классах
	 Кол-во участвующих в ВПР
	На
 «5»
	На «4»
	На «3»
	На «2»

	9
	16
	12
	0%
	0%
	100%
	0%



                           Соответствие аттестационных и текущих отметок.
	
	Количество учащихся
	%

	Понизили оценку
	10
	83

	Подтвердили оценку
	2
	17



Комментарий.
По  итогам проведённой  ВПР было установлено, что обучающимися  допущены ошибки на изученные  темы. 
1. Особенности географического положения России. Территория и акватория, морские и сухопутные границы.
2.  Особенности геологического строения и распространения крупных форм рельефа.
3.  Внутренние воды и водные ресурсы, особенности размещения.
4.  Типы климатов, факторы их формирования, климатические пояса. Климат и хозяйственная деятельность людей.
5. Административно-территориальное устройство России. Часовые пояса.
6. Растительный и животный мир. России. Почвы. Природные зоны. Высотная поясность.


Обучающимися неплохо выполнены задания по темам на:
1. Заполнение схемы о формах рельефа
2. Выбор ответа по климатообразующим факторам.
3. Выполнение задания с таблицей и графиками численности населения по субъектам РФ.
4. Задания  по изучению природы своего региона.

Рекомендации.
[bookmark: _GoBack] Провести дополнительные тренировочные  упражнения по ликвидации пробелов на уроках географии в течение ноября- декабря месяцев. (Приложение к рабочей программе)


                                                       



                                                                               Учитель Пятова Н.В.

